
Prefeitura Municipal de Marialva 
CNPJ 76.282.68010001-45 

%M L ,Dai4 SANTA EFIGENIA. 680 - Centro - CEP 86990000 

(44) 3232-8383 

NOTA DE EMPENHO 

N° do Empenho: 9182/2023 Ordinario Data: 05/12/2023 

Credor: 19838- DETRAN - PR 

Enderepo: 

C.N.P.J.: 76.492.172/0001-91 Insc. Est.: 

Banca: Ag: Canta: 

Orgao: 03- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAcAO 

Unidade:03001- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO 

Prog. Trabalho: 04.122.0003.2021- INVESTIMENTOS, GESTAO E MANUTEN9AO DAS 
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 

Elements Desp.: 3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Reduzido: 33 

F. de Recurso: 1000- RECURSOS ORDIN₹BIOS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE 

Desdobramento: 9999 - DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICA 

Tipo de Llcltasao: Dlspensavel 

N'Licltagao 

N° Convanio: 

Dotayao initial 

1.952.899,92 

Saldo Anterlor 

139.603,19 

Valor 

369,94 

Saldo Atual 

139.433,25 

Histdrico: 1 - Empenho Orcament®do - LICENTIAMENTOS DOS VEICULOS DE RENAVAN 00144451190, 00908636890 E SOLICITAQAO DE 2° 
VIA CRV RENAVAN 00144551190 

ITFM IITQ .QN FSPFCIFICACAO VIA. UNITA RIO VLR, TOTAL 

49129 1 SERVIGO TAXA DO DETRAN 369,94 369,94 

Local de Entrega: Total Retenp6es: 0,00 Total Liq. Empenho: 369,94 

Empenhado par: Aularizo a despesa acima discdminada 

Prefeitura Municipal de Marialva, de de 

EDUARDO NASCIMENTO MARCELO SANCIIES 

rrec itm•a T~u11,1n1etpal 

de Marialva 

0 5 DEL 2013 

P. 



05/12/2023, 09:01 Banco do Brasil 

Pjgamento de outro(ponvetaios 

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOE5 BANCO DO BRASIL 
05/12/2023 - AUTO-ATENDIMENTO - 09.01.39 
2278002278 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

CLIENTE: PREF NUN MARIALVA FUNDO P 
AGENCIA: 2278-0 CONTA: 5.380-5 
EFETUADO POR: BRUNO C OLIVEIRA 

Convenio DETRAN PARANA - GRLAV 
Codigo de Barras 85620000000-3 

00908636890-0 
Data do pagamento 
Tipo de Documento 
Exercicio 
Renavam 
Versao do Licenciamento 
Data de Vencimento 
Valor em Dinheiro 
Valor em Cheque 
Valor Total 

90940016123-0 
50120231215-0 

05/12/2023 
1 - GRLAV 

0023 
90.863.689-0 

501 
15/12/2023 

90,94 
0,00 

90,94 

DOCUMENTO: 120502 
AUTENTICACAO SISBB: 
9.1AO.758.621.13E. 23E 

la via 

hops://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html7v=2.24.0#/template/-2Fpendencias-2FGTPY.bb 3/4 



CONTRIBUINTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA 

DETRAN PR 
OEPMTAMEMO OE TPANSRO DO PMANA 

GUTA DE RECOLHIMENTO DE 
LICENCIAMENTO ANUAL DE 

VEICULOS 
PAPANA 
c Q V S R  M 0 to 5% T,, o O 

CONTRIBUINTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA 

EXERCICIO 
2023 

PLACA 
AOL-2989 

RENAVAM 
0090.863689-0 

NUMERO DA GRLAV 
2300908636890501 

VENCIMENTO DA OUR 
1511212023 

DISCRIMINAcAGDOS:DEBITOS ~'  
_ 

' ' VALORES EM REAIS' 

TAXA DE LICENCIAMENTO 2023 90,94 

TOTAL 90,94 

Observagoes:., 

1.INFORMACOES PARA PAGAMENTO 

GUTA COM C6DIGO DE BARRAS: EM QUALQUER AGENCIA Cu CORRESPONDENTE DO BANCO DO BRASIL ATE A DATA DE 
VENCIMENTO Cu TERMINAIS DE AUTOATENDIMENTO ("CAIXAS ELETRONICOS') DO BANCO DO BRASIL UTILIZANDO CARTAO DE 
DEBITO DE QUALQUER BANCO. 

COM O N° DO RENAVAM: EM QUALQUER BANCO CREDENCIADO. 

BANCOS CREDENCIADOS: BANCO DO BRASIL - SICREDI - BANCOOB/SICOOB - RENDIMENTO - SANTANDER. 

2. INFORMA9OES GERAIS: 

-A EMISSAO DO CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO (CRLV) S6 E FEITAAPOS A QUITAGAO DE TODOS OS 
DEBITOS VENCIDOS, INCLUINDO IPVA, SEGURO OBRIGATORIO, MULTAS E TAXAS DE LICENCIAMENTO. 

- MANTENHA SEU ENDERE~O ATUALIZADO JUNTO AO DETRAN. 

- EM CASO DE DOVIDA, PROCURE A CIRETRAN DE SEU MUNICIPIO OU LIGUE PARA 0800-643-7373. 

3. INFORMAg6ES DAGUTA VEICULO: 

- VEICULO EM CIRCULApAO 

SENHOR CAIXA: O RECOLHIMENTO DOS DEBITOS PODERA SER REALIZADO NO SISTEMA ON-LINE, SEM CODIGO DE BARRAS, 
ATRAVES DAINFORMAVAO DO NUMERO DO RENAVAM. 

EMITIDO EM 05/12/2023 AS 08:58 VIA CONTRIBUINTE 

EMITIDO EM 05/12/2023 AS 08:58 VIA BANCO 

DETRAN/PR - LICENCIAMENTO ANUAL -2023 

VALOR.APAGAR EM:REAIS` 
t 

f s , 

-  
9094 941 

EXERCICIO 
2023 

PLACA 
AOL-2989 

RENAVAM 
0090.863689-0 

NUMERO DA GRLAV 
2300908636890501 

Pagar por PIX ou nos segu rites bancos: Banco do Brasil, Rendimenlo, Santander, Sicoob ou Sicredi 

85620000000 3 909400 6 23-0 00908636890 0 50 202312 5-0 

I u iii I I II II I I II It I II II I II I I I II I 

PIX 



05/12/2023, 10:28 Banco do Brasil 

G335051025757614013 
05/1212023 10:28:04 

Pagamento de outros convenios 

51560 - SISTEMA DE INFORMAC0E5 BANCO DO BRASIL 
05/12/2023 - AUTO-ATENDIMENTO - 10.28.04 
2278002278 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

CLIENTE: PREF MUN MARIALVA FUNDO P 
AGENCIA: 2278-0 CONTA: 5.380-5 
EFETUADO POR: BRUNO C OLIVEIRA 

Convenio DETRAN PARANA - GRD 
Codigo de Barras 85630000001-0 

75300166685-2 
Data do pagamento 
Tipo de Documento 
Area 
Identificacao da GRD 
Quantidade de convenios 
Data de Vencimento 
Valor em Dinheiro 
Valor em Cheque 
Valor Total 

88060016210-6 
01202312190-3 

05/12/2023 
2 - GRD 

1 - Veiculo 
75.3.00166685-0 

1 
19/12/2023 

188,06 
0,00 

188,06 

DOCUMENTO: 120503 
AUTENTICACAO SISBB: 
1.9C3.986.AFD. 800.3A6 

la via 

t 
G 

hops://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html7v=2.24.0#/template/-2Fpendencias-2FGTPY.bb 1/2 



r >1 10:11:55 05/12/2023 #075.3 0202555-0 
.r'ESTADO DO PARANA 

DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR 
COORDENADORIA DE REGISTRO DE VEICULOS 

IIII II I 
SOLICITACA0 DE SERVICfOS - VEICULO 

I I III II II I I 
Unidade de Transito 
079 - SARANDI 

Solicitante 
075 - MARIALVA 

Atendente 
RAFAELBONJIORNO 1' a 

IDENTIFICACAO DO PROCESSO (Controle: 2107 5300 1666 8501) 
Revisor 

Placa: ARJ-6686 Renavam: 0014.445119-0 Mimic. Emplacamento: MARIALVA A 

Motivo Principal/Combinado: Motivos Complementares: 0
EMISSAO DE 2° VIA DE CRV ET 
Motivo 2a. Via CRV:EXTRAVIO R 

DADOS DO PROPRIETARIO NAi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA Qtde Proprietaries:" A
Enderepo: Oblido do Sistema de Veiculos U 
RUA STA EFIGENIA, 680 CASA CNPJ:76.282.680/0001-45 T E CENTRO CM-I.  Identificagao:  N
66.990-000 MARIALVA-PR Data Aquisigao: 30/04/2009 T 
Telefone: Celular: E Mail: r I 
DADOS DO VEICULO Vistoria Digital vinculada realizada per: DETRAN A 
Chassl: 9BD27803M97133366 
Combustivel: ALCOOL/GASOLINA: 
Ano Fabrlcagao: 2009 Ano Modelo: 2009 
Categoria/Complemento: OFICIAL 
Carroceria: CARROCERIAABERTA 
R.T.B:  Ntimero Eixos: 
Oddmelro (Km): 199.734 

Carrocerla de Onibus Marca / Modelo 

Especie: CARGA Tlpo?CAMINHONETE I C 
Marca/Modelo: FIAT/STRADA FIRE FLEX(222415) D
Licenciamento: 2023 Capacidade: 0,70 T Potencia (CV): 86 

Car Predominante: BRANCA M 
Procedencia: NACIONAL 

E 
c 

C.M.T.(T): """" P.B.T.(T):   A 
N 

Numero Motor: 310A20118645722 C 
Ano Fabricagao Ano Modelo Data Nola Fiscal Valor A 

Financeira I Arrendatario 

GRD 075.3.00166685-0 lllllUllllilllilfillilllllllfllllllllllllllll1Vlll~lllllllllillll0llll 

Restrigao de Venda Motivo 
SEM RESTRIQAO 

REGISTRO ANTERIOR 
VIA VERDI VEICULOS LTDA 
CNH:  Identificagao: 
C.R.V./N.F.: ̀ ""`"""`"""" Valor 
Placa: Munic. 

Declaro estar ciente de que a falsidade da 
Impiicar em sangao penal prevlsta no art.299 

Qtde Proprietarios;" 
CNPJ: 01.468.885/0001-10 Data de-Vencimento: 19/12/2023 

da NF.  Valor da GRD: R$ 188,06 
Emplac. : MARINGA-PR 

Marialva, 5 de Dezembro de 2023. 
presente declara5ao pode ` 

do Cbdigo Penal. 
Assinalura do Proprietario 

ESTADO DO PARANA 
DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR 
GRD - GUI DE RECOLHIMENTO DETRAN 

Contribuinte: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA 
Placa: ARJ-6686 Renavam: 0014.445119-0 

Controle: 2107 5300 1666 8501 

Processo: 075.3.0202555-0 

Emitido em: 05/12/2023 

GRD: 075,3.00166685-0 

Esta GRD so tern validade mediante a 
comprovagao de entrega no Detran 

Data Venc: 19/1212023 
Discriminagao Valor (R$) 

DETRAN TAXAS 188,06 

TOTAL - 168,00 
Pagar nos seguintes bancos: Banco do Bras!!, Rendimento, Santander, S!coob ou Slcredi. 

2. VIA USUARIO 

II II II II I I I I I II I I I'll II II II I I I' II 
85630000001-0 88060016210 675300 66685 2 01202312190-3 

GRD: 075.3.001 66685-0 

I I I 
ESTADO DO PARANA Processo Vencimento Valor em R$ 
DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR 075.3.0202555-0 19/12/2023 168,06 
GRD - GUTA DE RECOLHIMENTO DETRAN Placa: ARJ-6686 
Contribuinte: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA 

Pagarpor PlX ou nos seguintes bancos: Banco do Bras!!, Rendimento, Santander, Sicoob ou Slcredi. 3. VIA BANCO 

PIX 

E_SSV/GRD_01 



05112/2023, 09:01 Banco do Brasil 

G338050855346331015 
05112/2023 09:01:38 

Pagamento de outros convenios 

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 

05/12/2023 - AUTO-ATENDIMENTO - 09.01.39 

2278002278 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

CLIENTS: PREF MUN MARIALVA FUNDO P 

AGENCIA: 2278-0 CONTA: 

EFETUADO POR: BRUNO C OLIVEIRA 

Convenia DETRAN PARANQ - GRLAV 

5.380-5 

Codigo de Barras 85670000000-8 90940016123-0 

00144451190-9 50120231215-0 

Data do pagamento 05/12/2023 
Tipo de Documento 1 - GRLAV 

Exercicio 0023 

Renavam 14.445.119-0 

Versao do Licenciamento 501 

Data de Vencimento 15/12/2023 

Valor em Dinheiro 90,94 

Valor em Cheque 0,00 

Valor Total 90,94 

DOCUMENTO: 120501 

AUTENTICACAO SISBB: 

6.C98.727.F4D.F71.4CA 

Ia via 

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendlmento/index.html?v=2.24.0#/template/--2Fpendencias-2FGTPY.bb 114 



DETRAN PR 
D&MTAMenO DEIRANSRO OOPARANA 

GUTA DE RECOLHIMENTO DE 
LICENCIAMENTO ANUAL DE 

VEICULOS 

CONTRIBUINTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA 

EXERCICIO 
2023 

PLACA 
ARJ-6686 

RENAVAM 
0014.445119-0 

NUMERO DA GRLAV 
2300144451190501 

VENCIMENTO DA GUTA 
15/1212023 

DISCRIMINAQAO DOS-DEBITOS a e , ,'; _'VALORES EM REAIS 
TAXA DE LICENCIAMENTO 2023 90,94 
TOTAL 90,94 

Observayoes: 

1.INPORMAQOES PARA PAGAMENTO 

GUTA COM CODIGO DE BARRAS: EM QUALQUER AGENCIA Cu CORRESPONDENTE DO BANCO DO BRASIL ATE A DATA DE 
VENCIMENTO OU TERMINAIS DE AUTOATENDIMENTO (tAIXAS ELETRONICOS5 DO BANCO DO BRASIL UTILIZANDO CARTAO DE 
DEBITO DE QUALQUER BANCO. 

COM ON' DO RENAVAM: EM QUALQUER BANCO CREDENCIADO. 

BANCOS CREDENCIADOS: BANCO DO BRASIL - SICREDI - BANCOOB/SICOOB - RENDIMENTO - SANTANDER. 

2. INFORMAQOES GERAIS: 

- A EMISSAO DO CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO (CRLV) SO E FEITAAPOS A QUITAQAO DE TODOS OS 
DEBITOS VENCIDOS, INCLUINDO IPVA, SEGURO OBRIGATORIO, MULTAS E TAXAS DE LICENCIAMENTO. 

-MANTENHA SEU ENDEREQO ATUALIZADO JUNTO AO DETRAN. 

-EM CASO DE DUVIDA, PROCURE A CIRETRAN DE SEU MUNICIPIO Cu UGUE PARA 0800-643-7373. 

3. INFORMAQOES DA GUUVVEICUTA: 

- VEICULO EM CIRCULAQAO 

SENHOR CAIXA: O RECOLHIMENTO DOS DEBITOS PODERA SER REALIZADO NO SISTEMA ON-LINE, SEM CODIGO DE BARRAS, 
ATRAVES DA INFORMAQAO DO NUMERO DO RENAVAM. 

EMITIDO EM 05112/2023 AS 08:54 VIA CONTRIBUINTE 

EMITIDOEM 05/12/2023 AS 08:54 

DETRAN/PR - LICENCIAMENTO ANUAL -2023 

VENCIMENTO DA'GGIA Y ~^;~.+`" "j vr'~
is 

{ t~~ " s k '' ' 
7 k i i'S ? „t,((yy`(,k Y` '~ • i 15/12/2023N

S

kvAL"OR A`PAGAREM REAIS
~E A I '~? IR~y l t 90 94t 

~YJ.Xd~, 1 4a ~ ,. n ~ a ~~i f' M5. 'F 

CONTRIBUINTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA 

EXERCICIO 
2023 

• 

- 

PIX 

?- • o 
~i ~ - 

f 

- 4

'~•:- - A, 

PLACA 
ARJ-6686 

RENAVAM 
0014.445119-0 

NUMERO DA GRLAV 
2300144451190501 

Pagar par PIX ou 

85670000000 

llii~IlIIHliii 
nos segulntes bancos: 

8 909400 

lull 
Banco 

6 23 

IIiuiiimiiiiiii tiiii ii ii 
do 

0 

Brasil, 

00 4445 

Rendimento, 

90 9 50 

Santander, 

2023 2 

Sicoob 

5 0 

ou Sicredi 


